ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/10/768/2019

«13» ноября 2019 года Чебоксары	Γ.
Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотре 021/01/10/768/2019 о нарушении анти законодательства (далее – Комиссия) в составе:	
Председатель Комиссии:	
«»	
Члены Комиссии:	
«»	
представителей заявителя:	
- «»	
представителей ответчика:	
- «»	
рассмотрела материалы дела № 021/01/10/768/2019	по признакам

рассмотрела материалы дела № 021/01/10//68/2019 по признакам нарушения БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии (428015, г. Чебоксары ул. Пирогова, д. 6) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Чувашское УФАС России в рамках рассмотрения заявления ООО «МЦ «Медэкспресс» по вопросу соответствия БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» ДЕЙСТВИЙ Чувашской Министерства здравоохранения Республики антимонопольному законодательству, установило в действиях БУ ЧР больница» психиатрическая Министерства «Республиканская здравоохранения Чувашской Республики (ОГРН: 1022101286459, адрес: 428015, г. Чебоксары ул. Пирогова, д. 6) признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Федеральный закон № 135-ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося в ущемлении интересов хозяйствующих субъектов В сфере предпринимательской деятельности, путем создания преимущественного положения для коммерческой деятельности ООО «МЦ «Радужный».

На заседании Комиссии представитель БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

представил письменное ходатайство об объявлении перерыва в рассмотрении дела № 021/01/10/768/2019 в целях ознакомления с материалами дела, подготовки пояснений по делу в письменной форме, предоставления доказательств.

Представители ООО «МЦ «Медэкспресс» ходатайствовали о предоставлении БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии дополнительных документов, в том числе внутренних документов о создании обособленного подразделения в помещении ООО «МЦ «Радужный».

На основании изложенного и в соответствии с частями 2 и 3 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 021/01/10/768/2019.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/10/768/2019 на 26 ноября 2019 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары,

Московский пр., д. 2, каб. 106.

- 3. БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии в срок до 22 ноября 2019 года представить:
- копии внутренних документов, отражающих приятие решения о создании обособленного подразделения в помещении ООО «МЦ «Радужный».
- 4. Привлечь в качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах ООО «МЦ «Радужный» (адрес: 428000, г. Чебоксары, ул. Радужная, д. 12).
- 5. ООО «МЦ «Радужный» в срок до 22 ноября 2019 года представить:
- Копии всех договоров, заключенных между БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики и ООО «МЦ «Радужный», а также копию переписки указанных организаций в 2019 году.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку уполномоченных представителей.

Председатель Комиссии
«...»

Члены Комиссии
«...»